



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000483/2024
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: RDD MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 28.911.293/0001-88

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	62,00	UND	Tubo de concreto armado d=1,00m CA-2 ponta bolsa com 1 metro de comprimento	própria	própria	R\$ 470,00	R\$ 29.140,00	R\$ 962,92	R\$ 59.701,04	51,19 %	R\$ 492,92
2	100,00	UND	Tubo de concreto armado d=0,80m CA-2 ponta bolsa com 1 metro de comprimento	própria	própria	R\$ 390,00	R\$ 39.000,00	R\$ 659,67	R\$ 65.967,00	40,87 %	R\$ 269,67
4	400,00	UND	TUBO DE CONCRETO SIMPLES D =0,40 M PONTA BOLSA COM 1 METRO COMP	própria	própria	R\$ 53,00	R\$ 21.200,00	R\$ 120,04	R\$ 48.016,00	55,84 %	R\$ 67,04
5	300,00	UND	TUBO DE CONCRETO SIMPLES D =0,20 M PONTA BOLSA COM 1 METRO COMP.	própria	própria	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00	R\$ 84,88	R\$ 25.464,00	52,87 %	R\$ 44,88
8	2.000,00	UND	MEIO FIO DE CONCRETO GUIA ECONOMICA DE JARDIM 1,00X30X0,10M	própria	própria	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00	R\$ 28,92	R\$ 57.840,00	31,18 %	R\$ 9,02
						Total R\$ 141.140,00		Total Orçado R\$ 256.988,04		45,08%	R\$ 115.848,04

Fornecedor: HONILYA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 27.425.241/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	UND	Tubo de concreto armado d=0,60m CA-2 ponta bolsa com 1 metro de comprimento	HB	Tubo de concreto armado d=0,60m CA-2 ponta bolsa	R\$ 111,00	R\$ 16.650,00	R\$ 252,77	R\$ 37.915,50	56,08 %	R\$ 141,77
6	400,00	UND	Canaletas de concreto 0,60m x 1,00m	HB	Canaletas de concreto 0,60m x 1,00m	R\$ 99,00	R\$ 39.600,00	R\$ 104,67	R\$ 41.868,00	5,41 %	R\$ 5,67
9	188,00	UND	Tubo de concreto armado d=1,00m CA-2 ponta bolsa com 1 metro de comprimento	HB	Tubo de concreto armado d=1,00m CA-2 ponta bolsa	R\$ 380,00	R\$ 71.440,00	R\$ 962,92	R\$ 181.028,96	60,53 %	R\$ 582,92
10	300,00	UND	Tubo de concreto armado d=0,80m CA-2 ponta bolsa com 1 metro de comprimento	HB	Tubo de concreto armado d=0,80m CA-2 ponta bolsa	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00	R\$ 659,67	R\$ 197.901,00	55,28 %	R\$ 364,67
11	450,00	UND	Tubo de concreto armado d=0,60m CA-2 ponta bolsa com 1 metro de comprimento	HB	Tubo de concreto armado d=0,60m CA-2 ponta bolsa	R\$ 111,00	R\$ 49.950,00	R\$ 252,77	R\$ 113.746,50	56,08 %	R\$ 141,77
12	6.000,00	UND	MEIO FIO DE CONCRETO GUIA ECONOMICA DE JARDIM 1,00X30X0,10M	HB	MEIO FIO DE CONCRETO GUIA ECONOMICA DE JARDIM 1,00X30X0,10M	R\$ 19,90	R\$ 119.400,00	R\$ 28,92	R\$ 173.520,00	31,18 %	R\$ 9,02
						Total R\$ 385.540,00		Total Orçado R\$ 745.979,96		48,32%	R\$ 360.439,96

02/08/2024, 15:10

LICITANET - Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: FABRIK SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 12.691.335/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	600,00	UND	Canaletas de concreto 0,40m x 1,00m	PROPRIA	PRE MOLDADA	R\$ 59,00	R\$ 35.400,00	R\$ 65,88	R\$ 39.528,00	10,44 %	R\$ 6,88
Total R\$ 35.400,00							Total Orçado R\$ 39.528,00		10,44%	R\$ 4.128,00	

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
RDD MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	28.911.293/0001-88	1 - 2 - 4 - 5 - 8	R\$ 141.140,00	R\$ 256.988,04	45,08%	R\$ 115.848,04
HONILYA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	27.425.241/0001-39	3 - 6 - 9 - 10 - 11 - 12	R\$ 385.540,00	R\$ 745.979,96	48,32%	R\$ 360.439,96
FABRIK SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA	12.691.335/0001-82	7	R\$ 35.400,00	R\$ 39.528,00	10,44%	R\$ 4.128,00
Total Geral			R\$ 562.080,00	R\$ 1.042.496,00	46,08%	R\$ 480.416,00